
**ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ПОДСОПОЧНОГО
СЕЛЬСОВОСТА**

ГАЗЕТА
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ
БЕСПЛАТНО

№ 20
08 августа
2023 года

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
ПОДСОПОЧНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

08 августа 2023 года

с. Подсопки

№ 31-6/94

«О внесении изменений в решение
Подсопочного сельского Совета депутатов
от 28.12.2022 года № 26-6/78 «О сельском
бюджете на 2023 год и плановый
период 2024-2025 годов»

Сельский Совет депутатов решил:

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Основные характеристики сельского бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов.

1.1. Утвердить основные характеристики сельского бюджета на 2023 год:

- 1) общий объем доходов сельского бюджета в сумме 9129,9 тыс. рублей;
- 2) общий объем расходов сельского бюджета в сумме 10739,8 тыс. рублей;
- 3) дефицит сельского бюджета в сумме 1609,9 тыс. рублей;
- 4) источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.2. Утвердить основные характеристики сельского бюджета на 2024 год и на 2025 год:

- 1) прогнозируемый общий объем доходов сельского бюджета на 2024 год в сумме 7633,4 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 7668,7 тыс. рублей;
- 2) общий объем расходов сельского бюджета на 2024 год в сумме 7633,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 183,4 тыс.руб., и на 2025 год в сумме 7668,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 368,2 тыс.руб.;

3) дефицит сельского бюджета на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Доходы сельского бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

Утвердить доходы сельского бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

2.1. Изменить доходную часть бюджета:

- 182 10503010011000110 (Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) уменьшить в 2023 году на 700 000,00 рублей;

- 787 20249999102724150 (Иные межбюджетные трансферты на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в рамках подпрограммы "Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов поселений Сухобузимского района" муниципальной программы "Управление муниципальными финансами") увеличить на 2023 год в сумме 123 936,00 рублей;

- 787 20249999107514150 (Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на реализацию Закона края от 23 апреля 2009 года № 8-3170 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности) увеличить на 2023 год в сумме 100,00 рублей;

- 787 20249999107745150 (Прочие межбюджетные трансферты за содействие развитию налогового потенциала в рамках подпрограммы "Содействие развитию налогового потенциала муниципальных образований" муниципальной программы "Содействие развитию местного самоуправления") увеличить на 2023 год в сумме 280 000,00 рублей;

- 787 20249999102711150 (Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений) увеличить на 2023 год в сумме 700 000,00 рублей.

3. Распределение на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов расходов сельского бюджета по бюджетной классификации Российской Федерации

Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного в пункте 1 настоящего решения:

3.1. Изменить расходную часть бюджета:

- увеличить в 2023 году раздел подраздел «0102» КВР 121 (Дотации на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в рамках непрограммных расходов) на 24 692,00 рублей;

- увеличить в 2023 году раздел подраздел «0102» КВР 129 (Дотации на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в рамках непрограммных расходов) на 7 457,00 рублей;

- увеличить в 2023 году раздел подраздел «0104» КВР 244 (Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов за содействие развитию налогового потенциала в рамках подпрограммы "Содействие развитию налогового потенциала муниципальных образований" муниципальной программы "Содействие развитию местного самоуправления") на 16 913,00 рублей;

- увеличить в 2023 году раздел подраздел «0104» КВР 121 (Дотации на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в рамках непрограммных расходов) на 63 584,00 рублей;

- увеличить в 2023 году раздел подраздел «0104» КВР 129 (Дотации на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в рамках непрограммных расходов) на 19 203,00 рублей;

- увеличить в 2023 году раздел подраздел «0104» КВР 121 (Расходы на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края) на 6 912,00 рублей;

- увеличить в 2023 году раздел подраздел «0104» КВР 129 (Расходы на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края) на 2 088,00 рублей;
 - увеличить в 2023 году раздел подраздел «0113» КВР 244 (Расходы на осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий, в рамках непрограммных расходов) на 100,00 рублей;
 - увеличить в 2023 году раздел подраздел «0503» КВР 244 (Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов за содействие развитию налогового потенциала в рамках подпрограммы "Содействие развитию налогового потенциала муниципальных образований" муниципальной программы "Содействие развитию местного самоуправления") на 263 087,00 рублей;
 - уменьшить в 2023 году раздел подраздел «0503» КВР 244 (Расходы на прочие мероприятия по благоустройству городских округов и сельских поселений) на 11 721,00 рублей;
 - увеличить в 2023 году раздел подраздел «0801» КВР 244 (Обеспечение деятельности дворцов и домов культуры в рамках непрограммных расходов) на 11 721,00 рублей.
- 1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов согласно приложению 3 к настоящему решению;
 - 2) ведомственную структуру расходов сельского бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов согласно приложению 6 к настоящему решению;
 - 3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Подсопчного сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов сельского бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов согласно приложению 5 к настоящему решению;

4. Изменение показателей сводной бюджетной росписи сельского бюджета в 2023 году

Установить, что администрация Подсопчного сельсовета вправе в ходе исполнения настоящего решения вносить изменения в сводную бюджетную роспись сельского бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов:

1) без внесения изменений в настоящее решение:

- а) на сумму доходов, дополнительно полученных муниципальными казенными учреждениями от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, и от иной приносящей доход деятельности (за исключением доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности и переданного в оперативное управление муниципальным казенным учреждениям), осуществляемой муниципальными казенными учреждениями, сверх утвержденных настоящим решением и (или) бюджетной сметой бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений и направленных на финансирование расходов данных учреждений в соответствии с бюджетной сметой;
- б) на сумму остатков средств, полученных от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольных пожертвований, и от иной приносящей доход деятельности (за исключением доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности и переданного в оперативное управление муниципальным казенным учреждениям), осуществляемой муниципальными казенными учреждениями, по состоянию на 1 января 2023 года, которые направляются на обеспечение деятельности данных учреждений в соответствии с бюджетной сметой;
- в) в случаях образования, переименования, реорганизации, ликвидации органов местного самоуправления Подсопчного сельсовета, перераспределения их полномочий и (или) численности, а также в случаях осуществления расходов на выплаты работникам при их увольнении в соответствии с действующим законодательством в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением на обеспечение их деятельности;
- г) в случаях переименования, реорганизации, ликвидации, создания муниципальных казенных учреждений, перераспределения объема оказываемых муниципальных услуг, выполняемых работ и (или) исполняемых муниципальных функций и численности, а также в случаях осуществления

расходов на выплаты работникам при их увольнении в соответствии с действующим законодательством в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением на обеспечение их деятельности;

д) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема расходов, предусмотренных муниципальному бюджетному или автономному учреждению в виде субсидий, включая субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, субсидии на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания, субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности Подсопчного сельсовета и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Подсопчного сельсовета;

е) в случаях изменения размеров субсидий, предусмотренных муниципальным бюджетным или автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания;

ж) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим Решением по главному распорядителю средств сельского бюджета муниципальным бюджетным или автономным учреждениям в виде субсидий на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания;

з) на сумму средств межбюджетных трансфертов, поступивших из районного бюджета на осуществление отдельных целевых расходов на основании федеральных законов, нормативных правовых актов Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, районного Решения и (или) нормативных правовых актов, а также соглашений и уведомлений главных распорядителей средств районного бюджета, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных межбюджетных трансфертов;

и) в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением для финансирования мероприятий в рамках одной муниципальной программы Подсопчного сельсовета, после внесения изменений в указанную программу в установленном порядке;

к) в случае перераспределения бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения расходных обязательств Подсопчного сельсовета, софинансирование которых осуществляется из районного бюджета, включая новые расходные обязательства;

л) в случае заключения администрацией Подсопчного сельсовета с администрацией Сухобузимского района, входящей в состав района соглашений о передаче осуществления части полномочий в пределах объема средств, предусмотренных на выполнение указанных полномочий;

м) в случае внесения изменений Министерством финансов Российской Федерации в структуру, порядок формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, а также присвоения кодов составным частям бюджетной классификации Российской Федерации;

н) в случае исполнения исполнительных документов (за исключением судебных актов) и решений налоговых органов о взыскании налога, сбора, пеней и штрафов, предусматривающих обращение взыскания на средства сельского бюджета, в пределах общего объема средств, предусмотренных главному распорядителю средств сельского бюджета.

5. Индексация размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности сельсовета, и должностных окладов муниципальных служащих сельсовета.

Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Подсопчного сельсовета, размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы Подсопчного сельсовета, увеличиваются (индексируются):

в 2023 году на 6,3 процента с 1 июля 2023 года;

в плановом периоде 2024-2025 годов на коэффициент, равный 1.

6. Общая предельная штатная численность муниципальных служащих органов местного самоуправления Подсопчного сельсовета, принятая к финансовому обеспечению в 2023 году и плановом периоде 2024-2025 годов, составляет 5 штатных единиц, в том числе предельная численность муниципальных служащих органов местного самоуправления, принятая к финансовому обеспечению за счет средств сельского бюджета — 5 штатных единиц.

7. Индексация заработной платы работников муниципальных учреждений поселения.

Заработная плата работников сельсовета муниципальных учреждений увеличивается (индексируется):

в 2023 году на 6,3 процента с 1 июля 2023 года;
в плановом периоде 2024-2025 годах на коэффициент равный 1.

8. Особенности использования средств, получаемых муниципальными казенными учреждениями в 2023 году.

8.1. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности и переданного в оперативное управление муниципальным казенным учреждениям, от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования, и от иной приносящей доход деятельности, осуществляемой муниципальными казенными учреждениями, направляются в пределах сумм, фактически поступивших в доход районного бюджета и отраженных на лицевых счетах муниципальных казенных учреждений, на обеспечение их деятельности в соответствии с бюджетной сметой.

8.2. Доходы от сдачи в аренду имущества используются на оплату услуг связи, транспортных и коммунальных услуг, арендной платы за пользование имуществом, работ, услуг по содержанию имущества, прочих работ и услуг, прочих расходов, увеличения стоимости основных средств и увеличения стоимости материальных запасов.

9. Особенности исполнения районного бюджета в 2023 году.

Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2023 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджетам поселений за счет средств федерального бюджета в форме субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в районный бюджет в течение первых 5 рабочих дней 2023 года.

Остатки средств районного бюджета на 1 января 2023 года в полном объеме направляются на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения районного бюджета в 2023 году, за исключением остатков межбюджетных трансфертов, полученных из краевого бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.

Установить, что погашение кредиторской задолженности, сложившейся по принятым в предыдущие годы, фактически произведенным, но не оплаченным по состоянию на 1 января 2023 года обязательствам, производится главными распорядителями средств районного бюджета, за счет утвержденных им бюджетных ассигнований на 2023 год.

ПОЛОЖЕНИЯ, РЕГУЛИРУЮЩИЕ ДРУГИЕ ВОПРОСЫ ФОРМИРОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО БЮДЖЕТА

10. Дорожный фонд Подсопочного сельсовета

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Подсопочного сельсовета на 2023 год в сумме 1639,9 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 1159,8 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 1181,0 тыс. рублей.

11. Установить, что в расходной части сельского бюджета предусматривается резервный фонд Администрации Подсопочного сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов в сумме 10,0 тыс. рублей ежегодно.

12. Муниципальный внутренний долг Подсопочного сельсовета

12.1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Подсопочного сельсовета по долговым обязательствам Подсопочного сельсовета:

на 1 января 2023 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. руб.

на 1 января 2024 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. руб.

на 1 января 2025 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. руб.

12.2. Установить предельный объем муниципального долга Подсопочного сельсовета:

на 2023 год в сумме 2084,1 тыс. рублей;

на 2024 год в сумме 2098,5 тыс. рублей;

на 2025 год в сумме 2113,1 тыс. рублей.

12.3. Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2022 год равен 0 тыс. рублей.

13. Настоящее решение о бюджете вступает в силу с 1 января и действует по 31 декабря финансового года и подлежит официальному опубликованию в Ведомостях органов местного самоуправления Подсопчного сельсовета не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке.

Председатель Подсопчного
сельского Совета депутатов

Глава Подсопчного сельсовета

_____ А.Н.Ващенко

_____ Л.П. Боровский

Приложение 1
к решению Подсопчного
сельского Совета депутатов
от 08.08.2023 № 31-6/94

**Источники внутреннего финансирования дефицита
сельского бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы**

тыс. рублей

Код	Наименование показателей	Сумма		
		2023	2024	2025
787 01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	0,0	0,0	0,0
787 01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	-9129,9	-7579,2	-7623,5
787 01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-9129,9	-7579,2	-7623,5
787 01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-9129,9	-7579,2	-7623,5
787 01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	-9129,9	-7579,2	-7623,5
787 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	10739,8	7579,2	7623,5
787 01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	10739,8	7579,2	7623,5
787 01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	10739,8	7579,2	7623,5
787 01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	10739,8	7579,2	7623,5

	Итого	1609,9	0,0	0,0

Доходы бюджета поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

(тыс. рублей)

№ строки	Код бюджетной классификации								Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, подвидов доходов, кодов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов	Доходы сельского бюджета 2023 года	Доходы сельского бюджета 2024 года	Доходы сельского бюджета 2025 года
	код главного администратора	код группы	код подгруппы	код статьи	код подстатьи	код элемента	код подвида доходов	код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к				
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	000	1	00	00	000	00	0000	000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3 556,6	4 197,0	4 22 6,2
2.	182	1	01	00	000	00	0000	000	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	230,0	230,0	23 0,0
3.	182	1	01	02	000	01	0000	110	Налог на доходы физических лиц	230,0	230,0	23 0,0
4.	182	1	01	02	010	01	0000	110	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227,1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	230,0	230,0	23 0,0
5.	000	1	03	00	000	00	0000	000	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ	343,6	363,5	38 4,7

									ФЕДЕРАЦИИ			
6.	182	1	03	02	230	01	0000	110	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации	162,8	173,4	18 4,0
7.	182	1	03	02	240	01	0000	110	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инженерных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации	1,1	1,2	1,2
8.	182	1	03	02	250	01	0000	110	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации	201,2	211,6	22 2,2
9.	182	1	03	02	260	01	0000	110	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации	-21,5	-22,7	- 22, 7
10.	000	1	05	00	000	00	0000	000	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	2 300,0	3 000,0	3 00 0,0

11.	182	1	05	03	000	01	0000	110	Единый сельскохозяйственный налог	2 300,0	3 000,0	3 00 0,0
12.	182	1	05	03	010	01	0000	110	Единый сельскохозяйственный налог	2 300,0	3 000,0	3 00 0,0
13.	182	1	06	00	000	00	0000	000	НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО	534,0	543,0	55 1,0
14.	182	1	06	01	030	00	0000	110	Налог на имущество физических лиц	61,0	61,0	61, 0
15.	182	1	06	01	030	10	0000	110	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений	61,0	61,0	61, 0
16.	182	1	06	06	000	00	0000	110	Земельный налог	473,0	482,0	49 0,0
17.	182	1	06	06	030	00	0000	110	Земельный налог, с организаций	52,0	52,0	60, 0
18.	182	1	06	06	033	10	0000	110	Земельный налог, земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	52,0	52,0	60, 0
19.	182	1	06	06	040	00	0000	110	Земельный налог с физических лиц	421,0	430,0	43 0,0
20.	182	1	06	06	043	10	0000	110	Земельный налог, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	421,0	430,0	43 0,0
21.	787	1	08	00	000	00	0000	000	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА	5,0	5,0	5,0
22.	787	1	08	04	000	01	0000	110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых	5,0	5,0	5,0

									консульскими учреждениями РФ)			
23.	787	1	08	04	020	01	0000	110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий	5,0	5,0	5,0
24.	000	1	11	00	000	00	0000	000	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	55,5	55,5	55,5
25.	787	1	11	05	030	00	0000	120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)	5,5	5,5	5,5

26.	787	1	11	05	035	10	0000	120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений-(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	5,5	5,5	5,5
27.	787	1	11	09	045	10	0000	120	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	50,0	50,0	50,0
28.	787	1	11	05	035	10	0000	120	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	50,0	50,0	50,0
29.	787	1	17	15	030	10	0001	150	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений от юридических лиц	63,6	0,0	0,0

									(индивидуальных предпринимателей)			
30.	787	1	17	15	030	10	0002	150	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений от физических лиц	24,9	0,0	0,0
31.	787	2	00	00	000	00	0000	000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	5 573,3	3 382,2	3 397,3
32.	787	2	02	00	000	00	0000	000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	5 573,3	3 382,2	3 397,3
33.	787	2	02	10	000	00	0000	150	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	593,9	475,1	475,1
34.	787	2	02	15	001	00	0000	150	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности	593,9	475,1	475,1
35.	787	2	02	15	001	10	7601	150	Дотации бюджетам поселений на на реализацию Закона края от 29 ноября 2005 года № 16-4081 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов края отдельными государственными полномочиями по расчету и предоставлению дотаций поселениям, входящим в состав муниципального района»	593,9	475,1	475,1
36.	787	2	02	30	000	00	0000	150	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	156,3	163,3	163,3

37.	787	2	02	35	118	00	0000	150	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	156,3	163,3	16 9,4
38.	787	2	02	35	118	10	0000	150	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	156,3	163,3	16 9,4
39.	787	2	02	40	000	00	0000	150	Иные межбюджетные трансферты	4 823,1	2 743,8	27 52, 8
40.	787	2	02	49	999	00	0000	150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам	4 823,1	2 743,8	27 52, 8
41.	787	2	02	49	999	10	2711	150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений	2 055,6	1 861,6	1 86 1,6
42.	787	2	02	49	999	10	7641	150	Прочие межбюджетные трансферты на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив на 2023 год.	700,0	0,0	0,0
43.	787	2	02	49	999	10	2724	150	Иные межбюджетные трансферты на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников	151,0	0,0	0,0

									бюджетной сферы Красноярского края (МРОТ)			
44.	787	2	02	49	999	10	7412	150	Софинансирование иных межбюджетных трансфертов на обеспечение первичных мер пожарной безопасности	135,6	81,4	90, 4
45.	787	2	02	49	999	10	7745	150	Прочие межбюджетные трансферты за содействие развитию налогового потенциала в рамках подпрограммы "Содействие развитию налогового потенциала муниципальных образований" муниципальной программы " Содействие развитию местного самоуправления"	280,0	0,0	0,0
46.	787	2	02	49	999	10	2711	150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений	700,0	0,0	0,0
47.	787	2	02	49	999	10	9423	150	Иные межбюджетные трансферты на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Сухобузимского района	796,3	796,3	79 6,3

48.	787	2	02	49	999	10	7514	150	Межбюджетные трансферты поселениям на реализацию Закона края от 23 апреля 2009 года № 8-3170 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий»	4,6	4,5	4,5
Итого доходов бюджета										9 129,9	7 579,2	7 623,5

Приложение 3
к решению Подсопочного
сельского Совета депутатов
от 08.08.2023 № 31-6/94

**Распределение бюджетных ассигнований сельского бюджета по разделам,
подразделам бюджетной
классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2023 год и плановый
период на 2024-2025 годы**

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации	Раздел-подраздел	Сумма на 2023 год	Сумма на 2024 год	Сумма на 2025 год
1	2	3	4	5
Общегосударственные вопросы	0100	5249,7	4612,0	4561,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	0102	1053,1	1020,9	1020,9
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0104	4182,0	3576,6	3525,8
Резервные фонды	0111	10,0	10,0	10,0
Другие общегосударственные вопросы	0113	4,6	4,5	4,5
Национальная оборона	0200	156,3	163,3	169,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	0203	156,3	163,3	169,4
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	0300	192,7	176,4	150,4
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	0309	192,7	176,4	150,4

Национальная экономика	0400	1683,1	1183,0	1204,2
Водное хозяйство	0406	43,2	23,2	23,2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	0409	1639,9	1159,8	1181,0
Жилищно-коммунальное хозяйство	0500	1342,0	647,0	607,1
Содержание жилого фонда	0501	0,2	0,0	0,0
Благоустройство	0503	1341,8	647,0	607,1
Культура, кинематография	0800	2115,0	613,1	562,0
Культура	0801	2115,0	613,1	562,0
Социальная политика	1000	1,0	1,0	1,0
Другие вопросы в социальной политике	1006	1,0	1,0	1,0
Условно утвержденные расходы			183,4	368,2
ИТОГО РАСХОДОВ		10 739,8	7 579,2	7 623,5

Приложение 4
к решению Подсопочного
сельского Совета депутатов
от 08.08.2023 № 31-6/94

**Ведомственная структура
расходов сельского бюджета на 2023 год и
плановый период 2024-2025 годов**

№ строки	Код ведомства	Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации	Раздел-подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Сумма на 2023 год	Сумма на 2024 год	Сумма на 2025 год
1	2	3	4	5	6	7	7	7
1	787	Администрация Подсопочного сельсовета				10 739,8	7 579,2	7 623,5
2	787	Общегосударственные вопросы	0100			5249,7	4612,0	4561,2
3	787	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	0102			1053,1	1020,9	1020,9
4	787	Непрограммные расходы	0102	91000000		1053,1	1020,9	1020,9
5	787	Непрограммные расходы органов местного самоуправления	0102	91100000		1053,1	1020,9	1020,9
6	787	Глава муниципального образования в рамках непрограммных расходов	0102	91100910		1020,9	1020,9	1020,9

7	787	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0102	91100910 10	100	1020,9	1020,9	1020,9
8	787	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	0102	91100910 10	120	1020,9	1020,9	1020,9
9	787	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	0102	91100272 40	120	32,2	0,0	0,0
10	787	Дотации на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в рамках непрограммных расходов	0102	91100272 40	120	32,2	0,0	0,0
11	787	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0104			4196,6	3576,6	3525,8
12	787	Непрограммные расходы	0104	91000000 00		4196,6	3576,6	3525,8
13	787	Непрограммные расходы органов местного самоуправления	0104	91100000 00		4196,6	3576,6	3525,8
14	787	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов	0104	91100910 20		4196,6	3576,6	3525,8

15	787	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0104	91100910 20	100	3200,8	3200,8	3200,8
16	787	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	0104	91100910 20	120	3200,8	3200,8	3200,8
17	787	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	0104	91100272 40	100	82,8	0,0	0,0
18	787	Дотации на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в рамках непрограммных расходов	0104	91100272 40	120	82,8	0,0	0,0
19	787	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	0104	91100272 41	100	36,1	0,0	0,0
20	787	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	0104	91100272 41	120	36,1	0,0	0,0
21	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0104	91100910 20	200	837,5	367,9	317,1
22	787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0104	91100910 20	240	837,5	367,9	317,1
23	787	Иные бюджетные ассигнования	0104	91100910 20	800	1,0	1,0	1,0
24	787	Уплата налогов, сборов и иных платежей	0104	91100910 20	850	1,0	1,0	1,0

25	787	Непрограммные расходы органов местного самоуправления на передачу полномочий	0104	91200000 00		6,9	6,9	6,9
26	787	Выполнение переданных полномочий в сфере ЖКХ в рамках непrogramмных расходов	0104	91200915 30		2,0	2,0	2,0
27	787	Межбюджетные трансферты	0104	91200915 30	500	2,0	2,0	2,0
28	787	Иные межбюджетные трансферты	0104	91200915 30	540	2,0	2,0	2,0
29	787	Выполнение переданных полномочий в области размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг в рамках непrogramмных расходов	0104	91200915 40		3,0	3,0	3,0
30	787	Межбюджетные трансферты	0104	91200915 40	500	3,0	3,0	3,0
31	787	Иные межбюджетные трансферты	0104	91200915 40	540	3,0	3,0	3,0
32	787	Выполнение переданных полномочий в сфере внутреннего муниципального контроля в рамках непrogramмных расходов	0104	91200915 50		1,4	1,4	1,4
33	787	Межбюджетные трансферты	0104	91200915 50	500	1,4	1,4	1,4
34	787	Иные межбюджетные трансферты	0104	91200915 50	540	1,4	1,4	1,4
35	787	Выполнение переданных полномочий в сфере внешнего муниципального контроля в рамках не программных расходов	0104	91200915 80		0,5	0,5	0,5
36	787	Межбюджетные трансферты	0104	91200915 80	500	0,5	0,5	0,5
37	787	Иные межбюджетные трансферты	0104	91200915 80	540	0,5	0,5	0,5
38	787	Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов за содействие развитию налогового потенциала в рамках подпрограммы "Содействие развитию налогового потенциала"	0104	02100774 50		16,9	0,0	0,0

		муниципальных образований" муниципальной программы "Содействие развитию местного самоуправления"						
39	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0104	02100774 50	200	16,9	0,0	0,0
40	787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0104	02100774 50	240	16,9	0,0	0,0
41	787	Резервные фонды	0111			10,0	10,0	10,0
42	787	Непрограммные расходы	0111	91000000 00		10,0	10,0	10,0
43	787	Непрограммные расходы администрации	0111	91100000 00		10,0	10,0	10,0
44	787	Иные бюджетные ассигнования	0111	91100991 20	800	10,0	10,0	10,0
45	787	Резервные фонды администраций	0111	91100991 20	870	10,0	10,0	10,0
46	787	Другие общегосударственные вопросы	0113			4,6	4,5	4,5
47	787	Непрограммные расходы	0113	91000000 00		4,6	4,5	4,5
48	787	Непрограммные расходы администрации	0113	91300000 00		4,6	4,5	4,5
49	787	Расходы на осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий, в рамках непрограммных расходов	0113	91300751 40		4,6	4,5	4,5
50	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0113	91300751 40	200	4,6	4,5	4,5
51	787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0113	91300751 40	240	4,6	4,5	4,5
52	787	Национальная оборона	0200			156,3	163,3	169,4
53	787	Мобилизационная и вневойсковая подготовка	0203			156,3	163,3	169,4
54	787	Непрограммные расходы	0203	91000000		156,3	163,3	169,4

				00				
55	787	Непрограммные расходы администрации	0203	91300000 00		156,3	163,3	169,4
56	787	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов администрации	0203	91300511 80		156,3	163,3	169,4
57	787	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0203	91300511 80	100	120,7	120,7	120,7
58	787	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	0203	91300511 80	120	120,7	120,7	120,7
59	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0203	91300511 80	200	35,6	42,6	48,7
60	787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0203	91300511 80	240	35,6	42,6	48,7
61	787	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	0300			192,7	176,4	150,4
62	787	Муниципальная программа " Благоустройство и содержание дорог территорий Подсопочного сельсовета на 2014-2024 годы"	0309	02000000 00		192,7	176,4	150,4
63	787	Подпрограмма " Комплексное благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного	0309	02100000 00		192,7	176,4	150,4

		сельсовета на 2014-2024 годы"						
64	787	Расходы на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера.	0309	02100965 10		50,0	90,7	55,2
65	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0309	02100965 10	200	50,0	90,7	55,2
66	787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0309	02100965 10	240	50,0	90,7	55,2
67	787	Расходы на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера.	0309	02100S41 20	200	135,6	81,4	90,4
68	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0309	02100S41 20	240	135,6	81,4	90,4
69	787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0309	02100S41 20	240	135,6	81,4	90,4
70	787	Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций"	0309	02100S41 20	200	7,1	4,3	4,8
71	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0309	02100S41 20	240	7,1	4,3	4,8
72	787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных	0309	02100S41 20	240	7,1	4,3	4,8

		(муниципальных) нужд						
73	787	Национальная экономика	0400			1683,1	1183,0	1204,2
74	787	Водное хозяйство	0406			43,2	23,2	23,2
75	787	Муниципальная программа " Благоустройство и содержание дорог территорий Подсопочного сельсовета на 2014-2024 годы"	0406	02000000 00		43,2	23,2	23,2
76	787	Подпрограмма " Комплексное благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета на 2014-2024 годы"	0406	02100000 00		43,2	23,2	23,2
77	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0406	02100992 10	200	23,2	23,2	23,2
78	787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0406	02100992 10	240	23,2	23,2	23,2
79	787	Подпрограмма " Комплексное благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета на 2014-2024 годы"	0406	02100000 00		20,0	0,0	0,0
80	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0406	02100992 10	850	20,0	0,0	0,0
81	787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0406	02100992 10	853	20,0	0,0	0,0
82	787	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	0409			1639,9	1159,8	1181,0
83	787	Муниципальная программа " Благоустройство и содержание дорог территорий Подсопочного сельсовета на 2014-2024	0409	02000000 00		1639,9	1159,8	1181,0

		годы"						
84	787	Подпрограмма " Комплексное благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета на 2014-2024 годы"	0409	02100000 00		1639,9	1159,8	1181,0
85	787	Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений за счет средств дорожного фонда Подсопочного сельсовета в рамках муниципальной программы "Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета"	0409	02100943 10	200	415,4	363,5	384,7
86	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0409	02100943 10	240	415,4	363,5	384,7
87	787	Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Сухобузимского района	0409	02100942 30		796,3	796,3	796,3
88	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0409	02100942 30	200	796,3	796,3	796,3
89	787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0409	02100942 30	240	796,3	796,3	796,3
90	787	Расходы на содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках	0409	02100960 20	240	428,2	0,0	0,0

		благоустройства						
91	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0409	02100960 20	240	428,2	0,0	0,0
92	787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0409	02100960 20	240	428,2	0,0	0,0
93	787	Жилищно - коммунальная хозяйство	0500			1342,0	647,0	607,1
94	787	Благоустройство	0500			1342,0	647,0	607,1
95	787	Муниципальная программа " Благоустройство и содержание дорог территорий Подсопочного сельсовета на 2014-2024 годы"	0500	02000000 00		1342,0	647,0	607,1
96	787	Расходы на содержание жилого фонда	0501	02100940 40		0,2	0,0	0,0
97	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0501	02100940 40		0,2	0,0	0,0
98	787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0501	02100940 40	200	0,2	0,0	0,0
99	787	Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов за содействие развитию налогового потенциала в рамках подпрограммы "Содействие развитию налогового потенциала муниципальных образований" муниципальной программы "Содействие развитию местного самоуправления"	0503	02100774 50		263,1	0,0	0,0
100	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0503	02100774 50	200	263,1	0,0	0,0
101	787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения	0503	02100774 50	240	263,1	0,0	0,0

		государственных (муниципальных) нужд						
102	787	Расходы на уличное освещение в рамках подпрограммы "Комплексное благоустройство и содержание дорог на территории Подсопочного сельсовета" муниципальной программы "Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета"	0503	02100960 10	240	106,6	150,0	125,1
103	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0503	02100960 10	200	106,6	150,0	125,1
104	787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0503	02100960 10	240	106,6	150,0	125,1
105	787	Расходы на мероприятия по организации и содержанию мест захоронения в рамках муниципальной программы "Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета"	0503	02100960 40		12,0	25,0	25,0
106	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0503	02100960 40	200	12,0	25,0	25,0
107	787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0503	02100960 40	240	12,0	25,0	25,0
108	787	Расходы на прочие мероприятия по благоустройству городских округов и сельских поселений	0503	02100960 50		761,1	467,0	452,0
109	787	Закупка товаров, работ и услуг для	0503	02100960 50	200	761,1	467,0	452,0

		государственных (муниципальных) нужд						
110	787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0503	02100960 50	240	761,1	467,0	452,0
111	787	Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности	0503	02100972 90		5,0	5,0	5,0
112	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0503	02100972 90	200	5,0	5,0	5,0
113	787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0503	02100972 90	240	5,0	5,0	5,0
114	787	Мероприятия по восстановлению памятников ВОВ и постановки их на кадастровый учет	0503	02100S74 90		194,0	0,0	0,0
115	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0503	02100S74 90	200	194,0	0,0	0,0
116	787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0503	02100S74 90	240	194,0	0,0	0,0
117	787	Культура и кинематография	0800			2115,0	613,1	562,0
118	787	Культура	0801			2115,0	613,1	562,0
119	787	Непрограммные расходы	0801	91000000 00		2115,0	613,1	562,0
120	787	Непрограммные расходы органов местного самоуправления	0801	91500000 00		2115,0	613,1	562,0
121	787	Обеспечение деятельности дворцов и домов культуры в рамках непрограммных расходов	0801	91500930 10		2115,0	613,1	562,0
122	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0801	91500930 10	200	324,6	613,1	562,0

123	787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0801	91500930 10	240	324,6	613,1	562,0
124	787	Обеспечение деятельности клубов за счет переданных полномочий в рамках непрограммных расходов	0801	91500930 10		960,4	0,0	0,0
125	787	Межбюджетные трансферты	0801	91500930 10	500	960,4	0,0	0,0
126	787	Иные межбюджетные трансферты	0801	91500930 10	540	960,4	0,0	0,0
127	787	Расходы на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив на 2023 год.	0801	02100S64 10		700,0	0,0	0,0
128	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0801	02100S64 10	200	700,0	0,0	0,0
129	787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0801	02100S64 10	244	700,0	0,0	0,0
130	787	Расходы на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив на 2023 год.	0801	02100S64 10		88,5	0,0	0,0
131	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0801	02100S64 10	200	88,5	0,0	0,0
132	787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0801	02100S64 10	244	88,5	0,0	0,0
133		Расходы на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив на 2023 год.	0801	02100S64 10		41,5	0,0	0,0

134		Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0801	02100S64 10	200	41,5	0,0	0,0
135		Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0801	02100S64 10	240	41,5	0,0	0,0
136	787	Социальная политика	1000			1,0	1,0	1,0
137	787	Другие вопросы в области социальной политики	1006			1,0	1,0	1,0
138	787	Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма на территории Подсопочного сельсовета на 2014-2024 годы"	1006	00000000 00		1,0	1,0	1,0
139	787	Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма на территории Подсопочного сельсовета на 2020-20224 годы"	1006	00000000 00		1,0	1,0	1,0
140	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	1006	03100900 00	200	1,0	1,0	1,0
141	787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	1006	03100900 00	240	1,0	1,0	1,0
142	787	Повышение грамотности населения в вопросах противостояния экстремизму и терроризму	1006	03100971 20	240	1,0	1,0	1,0
143	787	Условно утвержденные расходы					183,4	368,2
144		ИТОГО РАСХОДОВ				10 739,8	7 579,2	7 623,5

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов сельского бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

№ строки	Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации	Целевая статья	Вид расходов	Раздел, подраздел	(тыс. рублей)	(тыс. рублей)	(тыс. рублей)
					Сумма на 2023 год	Сумма на 2024 год	Сумма на 2025 год
1	Муниципальная программа "Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета"	0200000000			3 217,8	2 006,4	1 961,7
2	Подпрограмма "Комплексное благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета"	0210000000			3 217,8	2 006,4	1 961,7
3	Расходы на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера.	0210096510			50,0	90,7	55,2
4	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0210096510	200		50,0	90,7	55,2
5	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0210096510	240		50,0	90,7	55,2
6	Расходы на обеспечение первичных	02100S4120	240	0309	135,6	81,4	90,4

	мер пожарной безопасности в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций"						
7	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	02100S4120	240		135,6	81,4	90,4
8	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02100S4120	240		135,6	81,4	90,4
9	Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций"	02100S4120	240		7,1	4,3	4,8
10	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	02100S4120	240		7,1	4,3	4,8
11	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02100S4120	240		7,1	4,3	4,8
12	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	0210000000	240	0309	192,7	176,4	150,4
13	Защита населения и территории территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	0200000000	240	0300	192,7	176,4	150,4
14	Страхование ГТС в рамках подпрограммы "Комплексное благоустройство и содержание дорог на территории Подсопочного сельсовета" муниципальной программы "Благоустройство и	0210099210			43,2	23,2	23,2

	содержание дорог территории Подсопочного сельсовета"						
15	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0210099210	200		43,2	23,2	23,2
16	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0210099210	240		43,2	23,2	23,2
17	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0210099210	240	0400	43,2	23,2	23,2
18	Водное хозяйство	0210099210	240	0406	43,2	23,2	23,2
19	Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений за счет средств дорожного фонда Подсопочного сельсовета в рамках муниципальной программы "Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета"	0210094310			415,4	363,5	384,7
20	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0210094310	200		415,4	363,5	384,7
21	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0210094310	240		415,4	363,5	384,7
22	Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Сухобузимского района	0210094230			796,3	796,3	796,3
23	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0210094230	200		796,3	796,3	796,3

24	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0210094230	240		796,3	796,3	796,3
25	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА				428,2	0,0	0,0
26	Расходы на содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	0210096020	240	0409	428,2	0,0	0,0
27	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0210096020	240		428,2	0,0	0,0
28	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0210096020	240		428,2	0,0	0,0
29	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0210090000	240	0400	1 639,9	1 159,8	1 181,0
30	Другие вопросы в области социальной экономики	0210090000	240	0409	1 639,9	1 159,8	1 181,0
31	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	0210090000	240	0409	1 639,9	1 159,8	1 181,0
32	Расходы на уличное освещение в рамках подпрограммы "Комплексное благоустройство и содержание дорог на территории Подсопочного сельсовета" муниципальной программы "Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета"	0210096010		0503	106,6	150,0	125,1
33	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0210096010	200	0503	106,6	150,0	125,1
34	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)	0210096010	240	0503	106,6	150,0	125,1

	нужд						
35	Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности	0210097290		0503	5,0	5,0	5,0
36	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0210097290	200	0503	5,0	5,0	5,0
37	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0210097290	240	0503	5,0	5,0	5,0
38	Расходы на мероприятия по организации и содержанию мест захоронения в рамках муниципальной программы "Благоустройство и содержание дорог территории Подсочного сельсовета"	0210096040		0503	12,0	25,0	25,0
39	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0210096040	200	0503	12,0	25,0	25,0
40	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0210096040	240	0503	12,0	25,0	25,0
41	Расходы на содержание жилого фонда	0210094040			0,2	0,0	0,0
42	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0210094040	200	0501	0,2	0,0	0,0
43	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0210094040	240	0501	0,2	0,0	0,0
44	Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов за содействие развитию налогового	0210077450		0503	263,1	0,0	0,0

	потенциала в рамках подпрограммы "Содействие развитию налогового потенциала муниципальных образований" муниципальной программы "Содействие развитию местного самоуправления"						
45	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0210077450	200	0503	263,1	0,0	0,0
46	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0210077450	240	0503	263,1	0,0	0,0
47	Расходы на прочие мероприятия по благоустройству городских округов и сельских поселений	0210096050			761,1	467,0	452,0
48	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0210096050	200	0503	761,1	467,0	452,0
49	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0210096050	240	0503	761,1	467,0	452,0
50	Мероприятия по восстановлению памятников ВОВ и постановки их на кадастровый учет	02100S7490	240	0503	194,0	0,0	0,0
51	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	02100S7490	240		194,0	0,0	0,0
52	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02100S7490	240		194,0	0,0	0,0
53	ЖИЛИЩНО-КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0210090000	240	0500	1 342,0	647,0	607,1
54	Благоустройство	0210090000		0500	1 342,0	647,0	607,1
55	Благоустройство	0210090000		0500	1 342,0	647,0	607,1

56	Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма на территории Подсопочного сельсовета"	0310000000				1,0	1,0	1,0
57	Разработка, издание и безвозмездное распространение наглядной агитации по тематике противодействия коррупции оказания услуг органами местного самоуправления, распространение среди населения брошюр и листовок антитеррористической и антиэкстремистской направленности и по энергосбережению и повышению энергетической эффективности	0310097120				1,0	1,0	1,0
58	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0310090000	200			1,0	1,0	1,0
59	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0310090000	240			1,0	1,0	1,0
60	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	0310090000	240	1000		1,0	1,0	1,0
61	Повышение грамотности населения в вопросах противостояния экстремизму и терроризму	0310097120	240	1006		1,0	1,0	1,0
62	Непрограммные расходы	9100000000				5 249,7	4 612,0	4 561,2
63	Непрограммные расходы органов местного самоуправления	9110000000				5 249,7	4 612,0	4 561,2
64	Глава муниципального образования в рамках непрограммных расходов	9110091010				1 053,1	1 020,9	1 020,9
65	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления	9110091010	100			1 053,1	1 020,9	1 020,9

	государственными внебюджетными фондами						
66	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	9110091010	120		1 020,9	1 020,9	1 020,9
67	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	9110091010	120	0100	1 020,9	1 020,9	1 020,9
68	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	9110091010	120	0102	1 020,9	1 020,9	1 020,9
69	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	9110027240	100	0102	32,2	0,0	0,0
70	Дотации на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в рамках непрограммных расходов	9110027240	120	0102	32,2	0,0	0,0
71	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов	9110091020			4 196,6	3 576,6	3 525,8
72	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	9110091020	100		3 200,8	3 200,8	3 200,8

73	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	9110091020	120		3 200,8	3 200,8	3 200,8
74	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	9110091020	120	0100	3 200,8	3 200,8	3 200,8
75	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	9110091020	120	0104	3 200,8	3 200,8	3 200,8
76	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	9110027240		0104	82,8	0,0	0,0
77	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	9110027240	100	0104	82,8	0,0	0,0
78	Дотации на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в рамках непрограммных расходов	9110027240	120	0104	82,8	0,0	0,0
79	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	9110027241	120	0104	36,1	0,0	0,0
80	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	9110027241	120		36,1	0,0	0,0
81	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	9110027241	120		36,1	0,0	0,0

82	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	9110091020	200		837,5	367,9	317,1
83	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	9110091020	240		837,5	367,9	317,1
84	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	9110091020	240	0100	837,5	367,9	317,1
85	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	9110091020	240	0104	837,5	367,9	317,1
86	Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов за содействие развитию налогового потенциала в рамках подпрограммы "Содействие развитию налогового потенциала муниципальных образований" муниципальной программы "Содействие развитию местного самоуправления"	9110077450		0104	16,9	0,0	0,0
87	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	9110077450	200	0104	16,9	0,0	0,0
88	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	9110077450	240	0104	16,9	0,0	0,0
89	Иные межбюджетные ассигнования	9110091020	800	0104	1,0	1,0	1,0
90	Уплата налогов и сборов и иных платежей	9110091020	850	0104	1,0	1,0	1,0
91	Резервные средства	9110099120			1,0	1,0	1,0
92	Иные бюджетные ассигнования	9110099120	800		10,0	10,0	10,0
93	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ	9110099120	870	0100	10,0	10,0	10,0

	ВОПРОСЫ						
94	Резервные фонды	9110099120	870	0111	10,0	10,0	10,0
95	Выполнение переданных полномочий в сфере ЖКХ в рамках непрограммных расходов	9120091530			2,0	2,0	2,0
96	Межбюджетные трансферты	9120091530	500		2,0	2,0	2,0
97	Иные межбюджетные трансферты	9120091530	540		2,0	2,0	2,0
98	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	9120091530	540	0100	2,0	2,0	2,0
99	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	9120091530	540	0104	2,0	2,0	2,0
100	Выполнение переданных полномочий в области размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг в рамках непрограммных расходов	9120091540			3,0	3,0	3,0
101	Межбюджетные трансферты	9120091540	500		3,0	3,0	3,0
102	Иные межбюджетные трансферты	9120091540	540		3,0	3,0	3,0
103	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	9120091540	540	0100	3,0	3,0	3,0
104	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	9120091540	540	0104	3,0	3,0	3,0
105	Выполнение переданных полномочий в сфере внутреннего муниципального контроля в рамках непрограммных расходов	9120091550			1,4	1,4	1,4
106	Межбюджетные трансферты	9120091550	500		1,4	1,4	1,4
107	Иные межбюджетные трансферты	9120091550	540		1,4	1,4	1,4
108	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ	9120091550	540	0100	1,4	1,4	1,4

	ВОПРОСЫ						
109	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	9120091550	540	0104	1,4	1,4	1,4
110	Выполнение переданных полномочий в сфере внешнего муниципального контроля в рамках непрограммных расходов	9120091580			0,5	0,5	0,5
111	Межбюджетные трансферты	9120091580	500		0,5	0,5	0,5
112	Иные межбюджетные трансферты	9120091580	540		0,5	0,5	0,5
113	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	9120091580	540	0100	0,5	0,5	0,5
114	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	9120091580	540	0104	0,5	0,5	0,5
115	Непрограммные расходы органов местного самоуправления на передачу полномочий	9120000000			6,9	6,9	6,9
116	Субвенции бюджетам муниципальных образований на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в рамках непрограммных расходов	9130075140			4,6	4,5	4,5
117	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	9130075140	200		4,6	4,5	4,5
118	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	9130075140	240	0100	4,6	4,5	4,5
119	Другие общегосударственные вопросы	9130075140	240	0113	4,6	4,5	4,5

120	Другие общегосударственные вопросы	9130000000				4,6	4,5	4,5
121	Непрограммные расходы администрации	9130000000				156,3	163,3	169,4
122	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов администрации	9130051180				156,3	163,3	169,4
123	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	9130051180	100			120,7	120,7	120,7
124	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	9130051180	120			120,7	120,7	120,7
125	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	9130051180	120	0200		120,7	120,7	120,7
126	Мобилизационная и вневойсковая подготовка	9130051180	120	0203		120,7	120,7	120,7
127	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	9130051180	200			35,6	42,6	48,7
128	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	9130051180	240			35,6	42,6	48,7
129	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	9130051180	240	0200		35,6	42,6	48,7
130	Мобилизационная и вневойсковая подготовка	9130051180	240	0203		35,6	42,6	48,7
131	Непрограммные расходы	9100000000				2 115,0	613,1	562,0
132	Непрограммные расходы органов местного самоуправления	9150000000				2 115,0	613,1	562,0
133	Обеспечение деятельности дворцов	9150093010				324,6	613,1	562,0

	и домов культуры в рамках непрограммных расходов						
134	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	9150093010	200		324,6	613,1	562,0
135	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	9150093010	240		324,6	613,1	562,0
136	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	9150093010	240	0800	324,6	613,1	562,0
137	КУЛЬТУРА.	9150093010	240	0801	324,6	613,1	562,0
138	Расходы на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив на 2023 год	02100S6410	240	0800	700,0	0,0	0,0
139	Межбюджетные трансферты	02100S6410	240	0801	700,0	0,0	0,0
140	Расходы на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив на 2023 год	02100S6410	200	0800	88,5	0,0	0,0
141	Межбюджетные трансферты	02100S6410	240	0801	88,5	0,0	0,0
142	Расходы на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив на 2023 год	02100S6410	200	0801	41,5	0,0	0,0
143	Межбюджетные трансферты	02100S6410	240	0801	41,5	0,0	0,0
144	Межбюджетные трансферты	9150093010	500		960,4	0,0	0,0
145	Иные межбюджетные трансферты	9150093010	540		960,4	0,0	0,0
146	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	9150093010	540	0800	960,4	0,0	0,0
147	КУЛЬТУРА.	9150093010	540	0801	960,4	0,0	0,0
148	Условно утвержденные расходы					183,4	368,2
149	ВСЕГО				10 739,8	7 579,2	7 623,5

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
ПОДСОПОЧНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

08 августа 2023 года

с. Подсопки

№ 31-6/95

О внесении изменений в решение
Подсопочного сельского Совета депутатов от
29.11.2019 № 53-5/126
«О земельном налоге»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Подсопочного сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, Подсопочный сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Подсопочного сельского Совета депутатов от 29.11.2019 № 53-5/126 «О земельном налоге» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 Решения дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е) организации, включенные в сводный реестр организаций оборонно-промышленного комплекса».

2. Контроль за исполнением решения возложить на главу Подсопочного сельсовета Л.П.Боровского.

3. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Подсопочный сельсовет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Председатель Подсопочного
сельского Совета депутатов

Глава Подсопочного сельсовета

_____ А.Н. Ващенко

_____ Л.П. Боровский

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
ПОДСОПОЧНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

08 августа 2023 года

с. Подсопки

№ 31-6/96

О внесении изменений в решение
Подсопочного сельского Совета депутатов
№ 49-5/118 от 27.08.2019 «О введении
налога на имущество физических лиц
на территории Подсопочного сельсовета»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26 марта 2022 года № 67-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 2 Федерального закона «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Подсопочного сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, Подсопочный сельский Совет депутатов **РЕШИЛ**:

1. Внести в решение Подсопочного сельского Совета депутатов № 49-5/118 от 27.08.2019 «О введении налога на имущество физических лиц на территории Подсопочного сельсовета» следующие изменения:

1.1. Пункт 5 Решения изложить в следующей редакции:

«5.Если иное не установлено настоящим пунктом, налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации.

Налоговая база в отношении объекта налогообложения за налоговый период 2023 года определяется как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2022 года с учетом особенностей, предусмотренных настоящей статьей, в случае, если кадастровая стоимость такого объекта налогообложения, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2023 года, превышает кадастровую стоимость такого объекта налогообложения, внесенную в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащую применению с 1 января 2022 года, за исключением случаев, если кадастровая стоимость соответствующего объекта налогообложения увеличилась вследствие изменения его характеристик.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета Боровского Л.П.

3. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Подсопочного сельсовета» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Председатель Подсопочного
сельского Совета депутатов

_____ А.Н. Ващенко

Глава Подсопочного сельсовета

_____ Л.П. Боровский

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
ПОДСОПОЧНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

08 августа 2023 года

с. Подсопки

№ 31-6/97

О внесении изменений в решение
Подсопочного сельского Совета депутатов
от 26.10.2021 № 10-6/33 «Об утверждении
Положения о муниципальном жилищном контроле
в Подсопочном сельсовете Сухобузимского района
Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 части 2 статьи 3, статьей 6 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Подсопочного сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, Подсопочный сельский Совет депутатов **РЕШИЛ**:

1. Внести следующие изменения в решение Подсопочного сельского Совета депутатов от 26.10.2021 № 10-6/33 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Подсопочном сельсовете Сухобузимского района Красноярского края»

1.1. Пункт 2 приложения дополнить подпунктом следующего содержания:

«2.12. требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.»

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета Боровского Л.П.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Вестнике органов местного самоуправления Подсопочного сельсовета».

Председатель Подсопочного
сельского Совета депутатов

Глава Подсопочного сельсовета

_____ А.Н. Ващенко

_____ Л.П. Боровский

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
ПОДСОПОЧНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

08 августа 2023 года

с. Подсопки

№ 31-6/98

О мерах поддержки арендаторов
муниципального имущества
в связи с частичной мобилизацией

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», распоряжения Правительства Российской Федерации от 15.10.2022 г. № 3046-р, руководствуясь Уставом Подсопочного сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, Подсопочный сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Предоставить арендаторам муниципального имущества - физическим лицам, в том числе индивидуальным предпринимателям, юридическим лицам, в которых одно и то же физическое лицо, являющееся единственным учредителем (участником) юридического лица и его руководителем, в случае если указанные физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели или физические лица, являющиеся учредителем (участником) юридического лица и его руководителем, призваны на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или проходящие военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» (далее - Федеральный закон), либо заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации:

а) предоставление отсрочки уплаты арендной платы на период прохождения лицом, указанным в настоящем пункте, военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и на 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, указанным лицом;

б) предоставление возможности расторжения договоров аренды без применения штрафных санкций.

2. Предоставление отсрочки уплаты арендной платы, указанной в подпункте «а» пункта 1 настоящего Решения, осуществляется на следующих условиях:

отсутствие использования арендуемого по договору имущества в период прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лицом, указанным в пункте 1 настоящего Решения;

арендатор направляет арендодателю уведомление о предоставлении отсрочки уплаты арендной платы с приложением копий документов, подтверждающих статус прохождения военной службы по частичной мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации, или копии уведомления о заключении контракта о прохождении военной службы в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона либо контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, предоставленного федеральным органом исполнительной власти, с которым заключены указанные контракты;

арендатору предоставляется отсрочка уплаты арендной платы на период прохождения лицом, указанным в пункте 1 настоящего Решения, военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и на 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания

добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, указанным лицом;

задолженность по арендной плате подлежит уплате на основании дополнительного

соглашения к договору аренды по истечении 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лицом, указанным в пункте 1 настоящего Решения, поэтапно, не чаще одного раза в месяц, равными платежами, размер которых составляет половину ежемесячной арендной платы по договору аренды;

не допускается установление дополнительных платежей, подлежащих уплате арендатором в связи с предоставлением отсрочки;

на период прохождения лицом, указанным в пункте 1 настоящего Распоряжения, военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и в течение 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, указанным лицом не применяются штрафы, проценты за пользование чужими денежными средствами или иные меры ответственности в связи с несоблюдением арендатором порядка и сроков внесения арендной платы (в том числе в случаях, если такие меры предусмотрены договором аренды);

коммунальные платежи, связанные с арендуемым имуществом по договорам аренды, по которым арендатору предоставлена отсрочка уплаты арендной платы, уплачиваются арендодателем в период прохождения лицом, указанным в пункте 1 настоящего Решения, военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, до дня возобновления использования арендуемого по договору имущества, но не превышающий 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, указанным лицом.

3. Расторжение договора аренды без применения штрафных санкций, указанное в подпункте «б» пункта 1 настоящего Решения, осуществляется на следующих условиях:

арендатор направляет арендодателю уведомление о расторжении договора аренды с приложением копий документов, подтверждающих статус прохождения военной службы по частичной мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации, или копии уведомления о заключении контракта о прохождении военной службы в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона либо контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, предоставленного федеральным органом исполнительной власти, с которым заключены указанные контракты;

договор аренды подлежит расторжению со дня получения арендодателем уведомления о расторжении договора аренды;

не применяются штрафы, проценты за пользование чужими денежными средствами или иные меры ответственности в связи с расторжением договора аренды (в том числе в случаях, если такие меры предусмотрены договором аренды).

4. Меры поддержки, указанные в пункте 1 настоящего Решения, предоставляются по договорам аренды:

- муниципального имущества, составляющего казну Подсопочного сельсовета (в том числе земельных участков);

- муниципального имущества, закрепленного за муниципальными учреждениями, предприятиями на праве оперативного управления, хозяйственного ведения.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета Боровского Л.П.

6. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Вестнике органов местного самоуправления Подсопочного сельсовета» и распространяется на правоотношения, возникшие с 15 октября 2022 года.

_____ А.Н. Ващенко

_____ Л.П. Боровский

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
ПОДСОПОЧНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

08 августа 2023 года

с. Подсопки

№ 31-6/99

О внесении изменений в решение Подсопочного сельского Совета депутатов от 14.02.2023 № 27-6/83 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Подсопочный сельсовет»

На основании Федерального закона от 29.12.2022 № 618-ФЗ «О внесении изменения в статью 3 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом Подсопочного сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, Подсопочный сельский Совет депутатов **РЕШИЛ:**

1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Подсопочный сельсовет, утвержденного решением Подсопочного сельского Совета депутатов от 14.02.2023 № 27-6/83 следующие изменения:

1.1. пункт 2 статьи 3 дополнить подпунктом следующего содержания:

« 15) вооружения, боеприпасов к нему, военной и специальной техники, запасных частей, комплектующих изделий и приборов к ним, взрывчатых веществ, средств взрывания, порохов, всех видов ракетного топлива, а также специальных материалов и специального оборудования для их производства, специального снаряжения личного состава военизированных организаций, нормативно-технической продукции на их производство и эксплуатацию»

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета Боровского Л.П.

5. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Вестнике органов местного самоуправления Подсопочного сельсовета».

_____ А.Н. Ващенко

_____ Л.П. Боровский

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
ПОДСОПОЧНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

08 августа 2023 года

с. Подсопки

№ 31-6/100

О внесении изменений в решение
Подсопочного сельского Совета депутатов
от 20.03.2018 года № 37-5/86 «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе в Подсопочном сельсовете»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь уставом Подсопочного сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, Подсопочный сельский Совет депутатов **РЕШИЛ:**

1. Внести следующие изменения в решение Подсопочного сельского Совета депутатов от 20.03.2018 № 37-5/86 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Подсопочном сельсовете»

1.1. В статье 3 слова «бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза)» исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета Боровского Л.П.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Вестнике органов местного самоуправления Подсопочного сельсовета».

Председатель Подсопочного
сельского Совета депутатов

Глава Подсопочного сельсовета

_____ А.Н. Ващенко

_____ Л.П. Боровский

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 августа 2023 года

с. Подсопки

№ 43-п

Об утверждении плана мероприятий
противопожарного благоустройства
населенных пунктов Подсопочного
сельсовета на 2024 год

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 года № 1479, руководствуясь Уставом Подсопочного сельсовета, **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Утвердить план мероприятий противопожарного благоустройства населенных пунктов Подсопочного сельсовета на 2024 год согласно приложению №1.

2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Подсопочного сельсовета».

Глава
Подсопочного сельсовета

Л.П. Боровский

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 августа 2023 года

с. Подсопки

№ 43-п

Об утверждении плана мероприятий
противопожарного благоустройства
населенных пунктов Подсопочного
сельсовета на 2024 год

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 года № 1479, руководствуясь Уставом Подсопочного сельсовета, **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Утвердить план мероприятий противопожарного благоустройства населенных пунктов Подсопочного сельсовета на 2024 год согласно приложению №1.

2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Подсопочного сельсовета».

Глава
Подсопочного сельсовета

Л.П. Боровский

УТВЕРЖДАЮ
 Глава Подсопчного сельсовета
 _____ Л.П. Боровский
 «___» _____ 2023 года

**План противопожарного благоустройства населенного пункта
 с. Подсопки на 2024 год.**

№ п.п.	Наименование проводимых мероприятий	Ответственное лицо	Срок исполнения	Мероприятия свидетельствующие о выполнении
1.	Актуализировать перечень бесхозных огородных земельных участков и обеспечить проведение их очистки с привлечением местных жителей, а также тяжелой техники сельсовета МТЗ 82.1	Глава сельсовета	Актуализировать перечень и инициировать скос, срок до 20.03.2024, провести очистку исходя из природно-климатических особенностей, связанных со сходом снежного покрова	
2.	Организовать проведение мероприятий по пропаганде в области обеспечения пожарной безопасности с целью привлечения населения к участию в деятельности добровольной пожарной охраны Даты встреч с населением (ул. Новая 17): 01.04.2024 15.04.2024 02.05.2024	Глава сельсовета	апрель-май 2024	
3.	Организовать и провести своевременную очистку территории населенного пункта Адресация проведения уборки - с. Подсопки	Глава сельсовета Депутат Подсопчного	26.04.2024 03.05.2024 10.05.2024	

	ул. Новая, ул. Колоскова, ул. Подгорная, ул. Советская, Подсопочное кладбище. Привлечь местных жителей, а также коллектив администрации Подсопочного сельсовета. Инструменты: грабли – 9 шт, ручная косилка - 2 шт., трактор МТЗ 82.1 Организация, обеспечивающая вывоз мусора: ООО «КРК»	сельского совета депутатов Е.И. Иванова	17.05.2024 24.05.2024	
4.	Осуществить мероприятия по обустройству противопожарных преград установленной ширины: - провести мероприятия по обустройству минерализованной полосы населенного пункта трактором МТЗ 82.1 шириной 10 м, протяженность 3,0 км.	Глава сельсовета	сентябрь - октябрь 2023; апрель - май 2024	
5.	Обеспечить наличие и исправное состояние звуковой системы оповещения: - установленную по адресу: с. Подсопки, ул. Новая, 15 (административное здание). - Ручной громкоговоритель (Ответственное лицо – Е.И. Иванова. – депутат Подсопочного сельского Совета депутатов)	Глава сельсовета	24.03.2024	
6.	Обеспечить в исправном состоянии телефонную связь для сообщения о пожаре, путем создания рабочей группы в WhatsApp (включить старосту населенного пункта И.И. Четину и депутата Подсопочного сельского Совета депутатов Е.И. Иванову)	Глава сельсовета	24.03.2023	
7.	Проверить работоспособность источника противопожарного водоснабжения (ВНБ с. Подсопки, ул. Роща, 7Б), путем проведения сезонных проверок совместно с представителем начальника караула 63 ПСЧ	Глава сельсовета	апрель 2024 октябрь 2024	

	14 ПСО ФПС ГПН..			
8.	Обеспечить бесперебойное наружное освещение территории населенных пунктов в темное время суток для быстрого нахождения источников противопожарного водоснабжения.	Глава сельсовета	В течение всего периода	
9.	Обеспечить беспрепятственный проезд техники аварийных служб к жилым домам, социально значимым объектам, источнику противопожарного водоснабжения, путем обеспечения в зимний период – своевременной уборки снежных масс, в летний период – проведение грейдеровки дорог. Организовать проведение работ по содержанию дорог местного значения с привлечением личной техники местных жителей, с заключением с ними договора оказания услуг.	Глава сельсовета, заместитель главы сельсовета Административная комиссия Администрации Подсопочного сельсовета	в течение всего периода	
10.	Обеспечить выполнение постановления Правительства Красноярского края от 14.05.2012 № 192-п «О запрете сельскохозяйственных палов на территории Красноярского края в весенне-летний пожароопасный период» и методических рекомендаций по проведению выжигания сухой травянистой растительности	Глава сельсовета, заместитель главы сельсовета	в течение пожароопасного сезона	
11.	Организовать изготовление памяток о мерах пожарной безопасности в быту, в том числе при пользовании открытым огнем на приусадебных участках не менее 120 шт, при учете количества жилых домов – 105. Основные расходы на изготовление памяток – катридж, бумага – 1 пачка – за счет средств местного бюджета администрации Подсопочного сельсовета.	Глава сельсовета, заместитель главы сельсовета Староста населенного пункта И.И.Четина Депутат Подсопочного сельского Совета	в течение всего периода	

	Организовать вручение населению памяток, путем проведения подворового обхода.	депутатов Е.И. Иванова		
10.	Организовать в средствах массовой информации «Ведомости органа местного самоуправления Подсопчного сельсовета» и в официальной группе https://vk.com/public217460277 информирование население о соблюдении требований пожарной безопасности, а также в поселковом чате в WhatsApp	Глава сельсовета, зам. главы, специалисты администрации	в течение всего периода	
11.	Организовать обследования муниципального жилья и земельных участков на предмет соответствия требованиям пожарной безопасности: - ул. Советская д.10, кв. 3 - ул. Новая д.3а, кв.1 - ул. Новая д.7, кв.1 - ул. Колоскова д.12 - ул. Колоскова д.20 - ул. Колоскова д.31, кв.1	Специалист 1 категории Подсопчного сельсовета А.В. Лопатина	май 2024 сентябрь 2024	
12.	Производить инспектирование (осмотр) минерализованных полос на предмет своевременной уборки от сухой травы, кустарников, мусора, а также валежника.	Глава сельсовета, зам. главы сельсовета староста населенного пункта И.И.Четина Депутат Подсопчного сельского Совета депутатов Е.И. Иванова	В течение пожароопасного периода.	
13.	Организовать создание и функционирование патрульных и патрульно-маневренных групп	Глава сельсовета	апрель 2023г	
15.	Осуществлять мероприятия по благоустройству населённого пункта и недопущению образования несанкционированных свалок.	Глава сельсовета, зам. главы сельсовета, старосты, депутаты	В течение пожароопасного сезона	

		Подсопочного сельского Совета депутатов.		
16.	Организовать контроль по недопущению сжигания мусора и сухой травянистой растительности на территории населенного пункта в условиях особого противопожарного режима, путем проведения объездов населенного пункта патрульной группы.	Глава сельсовета, зам. главы, специалисты администрации	В течение всего периода	
17.	Проведение анализа достаточности и готовности сил и средств, предназначенных для тушения пожаров.	Глава сельсовета, зам. главы сельсовета	октябрь - ноябрь 2023	
18.	Организовать контроль по недопущению сжигания мусора и сухой травянистой растительности на территории населенного пункта в условиях особого противопожарного режима, путем проведения объездов населенного пункта патрульной группы.	Глава сельсовета, зам. главы сельсовета	В течение всего периода	
19.	Озеленение территорий населенных пунктов общего пользования	Глава сельсовета, зам. главы, специалисты администрации	апрель - октябрь 2023	
20.	Работа по модернизации, улучшению элементов уличного освещения	Глава сельсовета	В течение всего периода	

УТВЕРЖДАЮ
Глава Подсопочного сельсовета
_____ Л.П. Боровский
«___» _____ 2023 года

**План противопожарного благоустройства населенного пункта
д. Татарская на 2024 год.**

№ п.п.	Наименование проводимых мероприятий	Ответственное лицо	Срок исполнения	Мероприятия свидетельствующие о выполнении
1.	Актуализировать перечень бесхозных огородных земельных участков и обеспечить проведение их очистки с привлечением местных жителей, а также тяжелой техники сельсовета МТЗ 82.1	Глава сельсовета	Актуализировать перечень и инициировать скос, срок до 20.03.2024, провести очистку исходя из природно-климатических особенностей, связанных со сходом снежного покрова	
2.	Организовать проведение мероприятий по пропаганде в области обеспечения пожарной безопасности с целью привлечения населения к участию в деятельности добровольной пожарной охраны Даты встреч с населением (ул. Новая 1): 01.04.2024 15.04.2024 02.05.2024	Глава сельсовета	апрель-май 2024	
3.	Организовать и провести своевременную очистку территории населенного пункта	Глава сельсовета Депутат	26.04.2024 03.05.2024	

	<p>Адресация проведения уборки – д. Татарская ул. Новая, ул. Корчагина, ул. Матросова, ул. Комарова, Татарское кладбище.</p> <p>Привлечь местных жителей, а также коллектив администрации Подсопчного сельсовета.</p> <p>Инструменты: грабли – 7 шт, ручная косилка - 2 шт., трактор МТЗ 82.1</p> <p>Организация, обеспечивающая вывоз мусора: ООО «КРК»</p>	<p>Подсопчного сельского совета депутатов Н.П. Боровская</p>	<p>10.05.2024 17.05.2024 24.05.2024</p>	
4.	<p>Осуществить мероприятия по обустройству противопожарных преград установленной ширины:</p> <p>- провести мероприятия по обустройству минерализованной полосы населенного пункта трактором МТЗ 82.1 шириной 10 м, протяженность 1,85 км.</p>	<p>Глава сельсовета</p>	<p>сентябрь - октябрь 2023; апрель - май 2024</p>	
5.	<p>Обеспечить наличие и исправное состояние звуковой системы оповещения:</p> <p>- установленную по адресу: д. Татарская, ул. Матросова, 1а (магазин).</p> <p>- Ручной громкоговоритель (Ответственное лицо – А.И.Фукс – депутат Подсопчного сельского Совета депутатов)</p>	<p>Глава сельсовета</p>	<p>24.03.2024</p>	
6.	<p>Обеспечить в исправном состоянии телефонную связь для сообщения о пожаре, путем создания рабочей группы в WhatsApp</p> <p>(включить старосту населенного пункта Н.П. Боровскую и депутата Подсопчного сельского Совета депутатов А.И. Фукса)</p>	<p>Глава сельсовета</p>	<p>24.03.2023</p>	
7.	<p>Проверить работоспособность источника противопожарного водоснабжения (ВНБ д. Татарская, ул. Новая, 2а), путем проведения сезонных проверок совместно с</p>	<p>Глава сельсовета</p>	<p>апрель 2024 октябрь 2024</p>	

	представителем начальника караула 63 ПСЧ 14 ПСО ФПС ГПН..			
8.	Обеспечить бесперебойное наружное освещение территории населенных пунктов в темное время суток для быстрого нахождения источников противопожарного водоснабжения.	Глава сельсовета	В течение всего периода	
9.	Обеспечить беспрепятственный проезд техники аварийных служб к жилым домам, социально значимым объектам, источнику противопожарного водоснабжения, путем обеспечения в зимний период – своевременной уборки снежных масс, в летний период – проведение грейдеровки дорог. Организовать проведение работ по содержанию дорог местного значения с привлечением личной техники местных жителей, с заключением с ними договора оказания услуг.	Глава сельсовета, заместитель главы сельсовета Административная комиссия Администрации Подсочного сельсовета	в течение всего периода	
10.	Обеспечить выполнение постановления Правительства Красноярского края от 14.05.2012 № 192-п «О запрете сельскохозяйственных палов на территории Красноярского края в весенне-летний пожароопасный период» и методических рекомендаций по проведению выжигания сухой травянистой растительности	Глава сельсовета, заместитель главы сельсовета	в течение пожароопасного сезона	
11.	Организовать изготовление памяток о мерах пожарной безопасности в быту, в том числе при пользовании открытым огнем на приусадебных участках не менее 70 шт, при учете количества жилых домов – 56. Основные расходы на изготовление памяток – катридж, бумага – 1 пачка – за счет средств местного бюджета администрации	Глава сельсовета, заместитель главы сельсовета Староста населенного пункта Н.П.Боровская Депутат Подсочного	в течение всего периода	

	Подсопочного сельсовета. Организовать вручение населению памяток, путем проведения подворового обхода.	сельского Совета депутатов А.И. Фукс		
10.	Организовать в средствах массовой информации «Ведомости органа местного самоуправления Подсопочного сельсовета» и в официальной группе https://vk.com/public217460277 информирование население о соблюдении требований пожарной безопасности, а также в поселковом чате в WhatsApp	Глава сельсовета, зам. главы, специалисты администрации	в течение всего периода	в течение всего периода
11.	Организовать обследования муниципального жилья и земельных участков на предмет соответствия требованиям пожарной безопасности: - ул. Комарова д.10, кв.1 - ул. Комарова д.28, кв.2 - ул. Комарова д.43, кв.2 - ул. Комарова д.45, кв.1 - ул. Матросова д.3, кв.1	Специалист 1 категории Подсопочного сельсовета А.В. Лопатина	май 2024 сентябрь 2024	
12.	Производить инспектирование (осмотр) минерализованных полос на предмет своевременной уборки от сухой травы, кустарников, мусора, а также валежника.	Глава сельсовета, зам. главы сельсовета староста населенного пункта Н.П. Боровская Депутат Подсопочного сельского Совета депутатов А.И. Фукс	В течение пожароопасного периода.	
13.	Организовать создание и функционирование патрульных и патрульно-маневренных групп	Глава сельсовета	апрель 2023г	
15.	Осуществлять мероприятия по благоустройству населённого пункта и недопущению образования несанкционированных свалок.	Глава сельсовета, зам. главы сельсовета, старосты, депутаты Подсопочного сельского Совета	В течение пожароопасного сезона	

		депутатов.		
16.	Организовать контроль по недопущению сжигания мусора и сухой травянистой растительности на территории населенного пункта в условиях особого противопожарного режима, путем проведения объездов населенного пункта патрульной группы.	Глава сельсовета, зам. главы, специалисты администрации	В течение всего периода	
17.	Проведение анализа достаточности и готовности сил и средств, предназначенных для тушения пожаров.	Глава сельсовета, зам. главы сельсовета	октябрь - ноябрь 2023	
18.	Организовать контроль по недопущению сжигания мусора и сухой травянистой растительности на территории населенного пункта в условиях особого противопожарного режима, путем проведения объездов населенного пункта патрульной группы.	Глава сельсовета, зам. главы сельсовета	В течение всего периода	
19.	Озеленение территорий населенных пунктов общего пользования	Глава сельсовета, зам. главы, специалисты администрации	апрель - октябрь 2023	
20.	Работа по модернизации, улучшению элементов уличного освещения	Глава сельсовета	В течение всего периода	

**План противопожарного благоустройства населенного пункта
д. Карымская на 2024 год.**

№ п.п.	Наименование проводимых мероприятий	Ответственное лицо	Срок исполнения	Мероприятия свидетельствующие о выполнении
1.	Актуализировать перечень бесхозных огородных земельных участков и обеспечить проведение их очистки с привлечением местных жителей, а также тяжелой техники сельсовета МТЗ 82.1	Глава сельсовета	Актуализировать перечень и инициировать скос, срок до 20.03.2024, провести очистку исходя из природно-климатических особенностей, связанных со сходом снежного покрова	
2.	Организовать проведение мероприятий по пропаганде в области обеспечения пожарной безопасности с целью привлечения населения к участию в деятельности добровольной пожарной охраны Даты встреч с населением (ул. Центральная 26/1): 01.04.2024 15.04.2024 02.05.2024	Глава сельсовета	апрель- май 2024	
3.	Организовать и провести своевременную очистку территории населенного пункта Адресация проведения уборки - д. Карымская ул. Новая, ул. Центральная, Карымское кладбище. Привлечь местных жителей, а также	Глава сельсовета Депутат Подсочного сельского совета депутатов Л.В. Шитикова	26.04.2024 03.05.2024 10.05.2024 17.05.2024 24.05.2024	

	<p>коллектив администрации Подсопочного сельсовета.</p> <p>Инструменты: грабли – 5 шт, ручная косилка - 2 шт., трактор МТЗ 82.1</p> <p>Организация, обеспечивающая вывоз мусора: ООО «КРК»</p>			
4.	<p>Осуществить мероприятия по обустройству противопожарных преград установленной ширины:</p> <p>- провести мероприятия по обустройству минерализованной полосы населенного пункта трактором МТЗ 82.1 шириной 10 м, протяженность 1,4 км.</p>	Глава сельсовета	сентябрь - октябрь 2023; апрель - май 2024	
5.	<p>Обеспечить наличие и исправное состояние звуковой системы оповещения:</p> <p>- установленную по адресу: д. Карымская, ул. Центральная, 26/1 (СДК).</p> <p>- Ручной громкоговоритель (Ответственное лицо – Л.В. Шитикова – депутат Подсопочного сельского Совета депутатов)</p>	Глава сельсовета	24.03.2024	
6.	<p>Обеспечить в исправном состоянии телефонную связь для сообщения о пожаре, путем создания рабочей группы в WhatsApp (включить старосту населенного пункта Л.В. Шитикову)</p>	Глава сельсовета	24.03.2023	
7.	<p>Проверить работоспособность источника противопожарного водоснабжения (ВНБ д. Карымская, Территория ООО агрофирма «Бузим»), путем проведения сезонных проверок совместно с представителем начальника караула 63 ПСЧ 14 ПСО ФПС ГПН..</p>	Глава сельсовета	апрель 2024 октябрь 2024	

8.	Обеспечить бесперебойное наружное освещение территории населенных пунктов в темное время суток для быстрого нахождения источников противопожарного водоснабжения.	Глава сельсовета	В течение всего периода	
9.	Обеспечить беспрепятственный проезд техники аварийных служб к жилым домам, социально значимым объектам, источнику противопожарного водоснабжения, путем обеспечения в зимний период – своевременной уборки снежных масс, в летний период – проведение грейдеровки дорог. Организовать проведение работ по содержанию дорог местного значения с привлечение личной техники местных жителей, с заключением с ними договора оказания услуг.	Глава сельсовета, заместитель главы сельсовета Административная комиссия Администрации Подсопочного сельсовета	в течение всего периода	
10.	Обеспечить выполнение постановления Правительства Красноярского края от 14.05.2012 № 192-п «О запрете сельскохозяйственных палов на территории Красноярского края в весенне-летний пожароопасный период» и методических рекомендаций по проведению выжигания сухой травянистой растительности	Глава сельсовета, заместитель главы сельсовета	в течение пожароопасного сезона	
11.	Организовать изготовление памяток о мерах пожарной безопасности в быту, в том числе при пользовании открытым огнем на приусадебных участках не менее 50 шт, при учете количества жилых домов – 29. Основные расходы на изготовление памяток – катридж, бумага – 1 пачка – за счет средств местного бюджета администрации Подсопочного сельсовета. Организовать вручение населению памяток,	Глава сельсовета, заместитель главы сельсовета Староста населенного пункта Л.В. Шитикова	в течение всего периода	

	путем проведения подворового обхода.			
10.	Организовать в средствах массовой информации «Ведомости органа местного самоуправления Подсопчного сельсовета» и в официальной группе https://vk.com/public217460277 информирование население о соблюдении требований пожарной безопасности, а также в поселковом чате в WhatsApp	Глава сельсовета, зам. главы, специалисты администрации	в течение всего периода	в течение всего периода
11.	Организовать обследования муниципального жилья и земельных участков на предмет соответствия требованиям пожарной безопасности:	Специалист 1 категории Подсопчного сельсовета А.В. Лопатина	май 2024 сентябрь 2024	
12.	Производить инспектирование (осмотр) минерализованных полос на предмет своевременной уборки от сухой травы, кустарников, мусора, а также валежника.	Глава сельсовета, зам. главы сельсовета староста населенного пункта Л.В. Шитикова	В течение пожароопасного периода.	
13.	Организовать создание и функционирование патрульных и патрульно-маневренных групп	Глава сельсовета	апрель 2023г	
15.	Осуществлять мероприятия по благоустройству населённого пункта и недопущению образования несанкционированных свалок.	Глава сельсовета, зам. главы сельсовета, старосты, депутаты Подсопчного сельского Совета депутатов.	В течение пожароопасного сезона	
16.	Организовать контроль по недопущению сжигания мусора и сухой травянистой растительности на территории населенного пункта в условиях особого противопожарного режима, путем проведения объездов населенного пункта патрульной группы.	Глава сельсовета, зам. главы, специалисты администрации	В течение всего периода	

17.	Проведение анализа достаточности и готовности сил и средств, предназначенных для тушения пожаров.	Глава сельсовета, зам. главы сельсовета	октябрь - ноябрь 2023	
18.	Организовать контроль по недопущению сжигания мусора и сухой травянистой растительности на территории населенного пункта в условиях особого противопожарного режима, путем проведения объездов населенного пункта патрульной группы.	Глава сельсовета, зам. главы сельсовета	В течение всего периода	
19.	Озеленение территорий населенных пунктов общего пользования	Глава сельсовета, зам. главы, специалисты администрации	апрель - октябрь 2023	
20.	Работа по модернизации, улучшению элементов уличного освещения	Глава сельсовета	В течение всего периода	

**КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 августа 2023 года

с. Подсопки

№ 44-п

Об утверждении положения Правил реструктуризации денежных обязательств (задолженности по денежным обязательствам) перед муниципальным образованием Подсопочный сельсовет

В соответствии с пунктом 3 статьи 93.8 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Подсопочного сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Утвердить Правила реструктуризации денежных обязательств (задолженности по денежным обязательствам) перед муниципальным образованием Подсопочный сельсовет согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Подсопочного сельсовета»

Глава
Подсопочного сельсовета

Л.П. Боровский

**Правила реструктуризации денежных обязательств
(задолженности по денежным обязательствам)
перед муниципальным образованием Подсопочный сельсовет**

I. Основные положения.

1.1. Настоящие Правила реструктуризации денежных обязательств (задолженности по денежным обязательствам) перед муниципальным образованием Подсопочный сельсовет (далее – Правила) разработаны в соответствии с пунктом 3 статьи 93.8 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях определения оснований, условий и порядка реструктуризации денежных обязательств (задолженности по денежным обязательствам) перед муниципальным образованием Подсопочный сельсовет (далее – реструктуризация задолженности).

1.2. Понятия и термины используемые в настоящих Правилах, применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

1.3. Возможность, способы и основные условия урегулирования денежных обязательств (задолженности по денежным обязательствам) перед муниципальным образованием Борский сельсовет устанавливаются решением Подсопочного сельского Совета депутатов о бюджете муниципального образования Подсопочный сельсовет на очередной финансовый год и плановый период (далее – решение о бюджете).

1.4. Реструктуризация задолженности предусматривает изменение условий исполнения денежного обязательства (погашение задолженности по нему), связанное с изменением сроков (в том числе с предоставлением отсрочки или рассрочки) исполнения денежного обязательства (погашения задолженности по нему), изменение величины процентов за пользование денежными средствами и (или) иных платежей.

1.5. Реструктуризации задолженности не подлежат денежные обязательства (задолженности по ним) перед муниципальным образованием Подсопочный сельсовет, установленные к взысканию на основании решения суда.

II. Основания и условия реструктуризации задолженности

2.1. Реструктуризация задолженности проводится:

2.1.1. по обязательствам юридических лиц, возникшим в связи с предоставлением им из бюджета муниципального образования Подсопочный сельсовет денежных средств на возвратной и возмездной основе;

2.1.2. в связи с предоставлением и (или) исполнением муниципальной гарантии.

2.2. Основанием реструктуризации задолженности является заявление лиц, указанных в пунктах 3.1, 4.1 настоящих Правил, которые не должны находиться в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу другого юридического лица) или ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, их деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а также при условии установления решением о бюджете возможности реструктуризации задолженности.

2.3. Реструктуризация задолженности осуществляется на условиях, установленных настоящими Правилами.

III. Порядок реструктуризации задолженности по бюджетным кредитам

3.1. Для проведения реструктуризации задолженности по бюджетным кредитам юридическое лицо представляет в администрацию муниципального образования Подсопочный сельсовет:

3.1.1. заявление, в котором должны быть указаны:

3.1.1.1. обстоятельства, наличие которых препятствует погашению обязательства (задолженности) по бюджетному кредиту в сроки, установленные договором о предоставлении бюджетного кредита и (или) в размере величины процентов за пользование денежными средствами и (или) иных платежей;

3.1.1.2. размер задолженности, который предполагается реструктуризировать, величина процентов за пользование денежными средствами и (или) иных платежей (под которые необходимо провести реструктуризацию);

3.1.1.3. способ проведения реструктуризации: изменение сроков (в том числе с предоставлением отсрочки или рассрочки), изменение величины процентов за пользование денежными средствами и (или) иных платежей;

3.1.1.4. информация об источниках и сроках (графике) погашения реструктурируемой задолженности по денежным обязательствам.

3.1.2. копию документа, подтверждающего полномочия лица, действующего от имени должника (в случае обращения представителя);

3.1.3. копии учредительных документов со всеми изменениями и дополнениями, удостоверенные нотариально или руководителем должника;

3.1.4. годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность по формам бухгалтерского баланса и отчета о финансовых результатах, утвержденных предложением № 1 к приказу Министерства финансов Российской Федерации от 02.07.2010 № 66н «О формах бухгалтерской отчетности организаций» (далее – приказ Минфина России), за последний отчетный год с отметкой о принятии налоговым органом по месту постановки на налоговый учет должника, а также информацию о кредиторской задолженности, оформленную с учетом положений раздела 5 приложения № 3 к приказу Минфина России;

3.1.5. промежуточную бухгалтерскую (финансовую) отчетность по формам бухгалтерского баланса и отчета о финансовых результатах, утвержденных предложением № 1 к приказу Минфина России, за последний отчетный период, а также информацию о дебиторской и кредиторской задолженности, оформленную с учетом положений раздела 5 приложения № 3 к приказу Минфина России;

3.1.6. расшифровку дебиторской и кредиторской задолженности к бухгалтерским балансам за отчетный финансовый год, предшествующий году подачи обращения, и на последнюю отчетную дату с указанием даты возникновения задолженности и ее статуса (текущая, просроченная);

3.1.7. документ, подтверждающий, что юридическое лицо не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу другого юридического лица) или ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, его деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;

3.1.8. справки кредитных организаций об оборотах по расчетным счетам за последние 12 месяцев, остатках денежных средств на них на дату, предшествующую дате подачи документов, наличии или отсутствии на каждом счете на дату предоставления справки картотеки неоплаченных расчетных документов;

3.1.9. документы, характеризующие кредитную историю должника за последние 3 года на дату подачи документов в администрацию муниципального образования Борский сельсовет) (описание обязательств должника по действующим кредитным договорам и (или) договорам займа с указанием остатка задолженности на дату составления кредитной истории) либо свидетельствующие о ее отсутствии.

3.2. Основаниями для отказа в проведении реструктуризации задолженности по бюджетным кредитам являются:

3.2.1. непредоставление либо предоставление не в полном объеме документов, указанных в пункте 3.1 настоящих Правил (за исключением документа, указанного в пункте 3.1.7);

3.2.2. предоставление неполных и (или) недостоверных сведений;

3.2.3. не соблюдены способы и основные условия реструктуризации задолженности, установленные решением о бюджете и настоящими Правилами.

3.3. Администрация муниципального образования Подсопочный сельсовет в течение 10 рабочих дней со дня поступления обращения (заявления и прилагаемых к нему документов) о реструктуризации задолженности по бюджетным кредитам рассматривает их и:

3.3.1. отсутствия документа, подтверждающего, что юридическое лицо не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу другого юридического лица) или ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, его деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации в порядке межведомственного информационного взаимодействия в течение 1 дня после поступления зарегистрированного пакета документов, запрашивает данные сведения в государственных органах, в распоряжении которых они находятся;

3.3.2. разрабатывает и предоставляет главе муниципального образования Борский сельсовет проект постановления администрации муниципального образования Борский сельсовет о реструктуризации задолженности по бюджетным кредитам с приложением проекта соглашения о реструктуризации задолженности по бюджетным кредитам, о чем письменно информирует юридическое лицо, в случае отсутствия оснований для отказа в проведении реструктуризации задолженности, предусмотренных пунктом 3.2 настоящих Правил;

3.3.3. письменно информирует юридическое лицо о причинах отказа в проведении реструктуризации задолженности по бюджетным кредитам в случае наличия оснований для отказа в проведении реструктуризации задолженности, предусмотренных пунктом 3.2. настоящих Правил.

3.4. Глава муниципального образования Подсопочный сельсовет в течение 5 дней рассматривает и подписывает поступивший проект постановления о реструктуризации задолженности, постановление вступает в силу в день подписания.

Соглашение о реструктуризации задолженности по бюджетным кредитам заключается в течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу постановления администрации муниципального образования Подсопочный сельсовет о реструктуризации задолженности по бюджетным кредитам.

3.5. Соглашение о реструктуризации задолженности по бюджетным кредитам должно предусматривать следующие условия:

3.5.1. способ реструктуризации (отсрочка или рассрочка, изменение величины процентов за пользование денежными средствами и (или) иных платежей);

3.5.2. размер реструктурированной задолженности;

3.5.3. срок погашения задолженности, а в случае предоставления рассрочки – график, предусматривающий осуществление платежей;

3.5.4. сроки проведения реструктуризации задолженности;

3.5.5. обязательства сторон;

3.5.6. санкции за невыполнение условий соглашения;

3.5.7. обязательство должника о ежегодном предоставлении информации о выполнении условий реструктуризации задолженности до полного ее погашения.

4. Порядок реструктуризации задолженности в связи с исполнением муниципальных гарантий.

4.1. Для проведения реструктуризации задолженности в связи с исполнением муниципальных гарантий юридическое лицо предоставляет в администрацию муниципального образования Подсопочный сельсовет:

4.1.1. заявление, в котором должны быть указаны:

4.1.1.1. обстоятельства, наличие которых препятствует исполнению обязательств по муниципальной гарантии в установленные сроки;

4.1.1.2. размер задолженности, который предполагается реструктуризировать;

4.1.1.3. способ проведения реструктуризации: изменение сроков (в том числе с предоставлением отсрочки или рассрочки), изменение величины процентов за пользование денежными средствами и (или) иных платежей;

4.1.1.4. информация об источниках и сроках (графике) погашения реструктуризируемой задолженности по денежным обязательствам.

4.1.2. копию документа подтверждающего полномочия лица, действующего от имени должника (в случае обращения представителя);

4.1.3. копии учредительных документов со всеми изменениями и дополнениями удостоверенные нотариально или руководителем должника;

4.1.4 годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность по формам бухгалтерского баланса и отчета о финансовых результатах, утвержденных предложением № 1 к приказу Министерства финансов Российской Федерации от 02.07.2010 №66н «О формах бухгалтерской отчетности организаций» (далее – приказ Минфина России), за последний отчетный год с отметкой о принятии налоговым органом по месту постановки на налоговый учет должника, а также информацию о кредиторской задолженности, оформленную с учетом положений раздела 5 приложения № 3 к приказу Минфина России;

4.1.5 промежуточную бухгалтерскую (финансовую) отчетность по формам бухгалтерского баланса и отчета о финансовых результатах, утвержденных предложением № 1 к приказу Минфина России, за последний отчетный период, а также информацию о дебиторской и кредиторской задолженности, оформленную с учетом положений раздела 5 приложения № 3 к приказу Минфина России;

4.1.6. расшифровку дебиторской и кредиторской задолженности к бухгалтерским балансам за отчетный финансовый год, предшествующий году подачи обращения, и на последнюю отчетную дату с указанием даты возникновения задолженности и ее статуса (текущая, просроченная);

4.1.7. справку кредитных организаций об оборотах по расчетным счетам за последние 12 месяцев, остатках денежных средств на них на дату, предшествующую дате подачи документов, наличии или отсутствии на каждом счете на дату предоставления справки картотеки неоплаченных расчетных документов;

4.1.8. документы, характеризующие кредитную историю должника за последние 3 года, на дату подачи документов в администрацию муниципального образования Борский сельсовет (описание обязательств должника по действующим кредитным договорам и (или) договорам займа с указанием остатка задолженности на дату составления кредитной истории) либо свидетельствующие о ее отсутствии;

4.1.9. документы, подтверждающие, что юридическое лицо не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу другого юридического лица) или ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, его деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;

4.2. Основаниями для отказа в проведении реструктуризации задолженности в связи с исполнением муниципальных гарантий являются:

4.2.1. непредоставление либо предоставление не в полном объеме документов, указанных в пункте 4.1 настоящих Правил (за исключением документа, указанного в подпункте 4.1.9);

4.2.2. предоставление неполных и (или) недостоверных сведений;

4.2.3. не соблюдены способы и основные условия реструктуризации задолженности, установленные решением о бюджете и настоящими Правилами.

4.3. Администрация муниципального образования Подсопочный сельсовет в течении 10 рабочих дней со дня поступления обращения (заявления и прилагаемых к нему документов) о реструктуризации задолженности в связи с исполнением муниципальных гарантий рассматривает их и в случае:

4.3.1. отсутствия документа, подтверждающего, что юридическое лицо не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу другого юридического лица) или ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, его деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации в порядке межведомственного информационного взаимодействия в течение 1 дня после поступления зарегистрированного пакета документов, запрашивает данные сведения в государственных органах, в распоряжении которых они находятся;

4.3.2. отсутствия оснований для отказа в проведении реструктуризации задолженности, предусмотренных пунктом 4.2 настоящих Правил, - разрабатывает и предоставляет главе муниципального образования Подсопочный сельсовет проект постановления администрации муниципального образования Подсопочный сельсовет о реструктуризации задолженности в связи с исполнением муниципальных гарантий, о чем письменно информирует юридическое лицо;

4.3.3. наличия оснований для отказа в проведении реструктуризации задолженности, предусмотренных пунктом 4.2 настоящих Правил, - письменно информирует юридическое лицо о причинах отказа в проведении реструктуризации задолженности в связи с исполнением муниципальных гарантий;

4.4. Глава муниципального образования Подсопочный сельсовет в течении 5 дней рассматривает и подписывает поступивший проект постановления о реструктуризации задолженности, постановление вступает в силу в день подписания.

Соглашение о реструктуризации задолженности по бюджетным кредитам заключается в течении 10 рабочих дней со дня вступления в силу постановления администрации муниципального образования Подсопочный сельсовет о реструктуризации задолженности в связи с исполнением муниципальных гарантий.

4.5. Соглашение о реструктуризации задолженности в связи с исполнением муниципальных гарантий должно предусматривать следующие условия:

4.5.1. способ реструктуризации (отсрочка или рассрочка, изменение величины процентов за пользование денежными средствами и (или) иных платежей);

4.5.2. размер реструктурированной задолженности;

4.5.3. срок погашения задолженности, а в случае предоставления рассрочки – график, предусматривающий осуществление платежей;

4.5.4. сроки проведения реструктуризации задолженности;

4.5.5. обязательства сторон;

4.5.6. санкции за невыполнение условий соглашения;

4.5.7. обязательство должника о ежегодном предоставлении информации о выполнении условий реструктуризации задолженности до полного ее погашения.

**КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 августа 2023 года

с. Подсопки

45-п

Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным питанием добровольных пожарных, привлекаемых органами местного самоуправления администрация Подсопочного сельсовета к участию в тушении пожаров

В соответствии с частью 8 статьи 18 Федерального закона от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», руководствуясь Уставом Подсопочного сельсовета, Сухобузимского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок обеспечения бесплатным питанием добровольных пожарных, привлекаемых органами местного самоуправления администрация Подсопочного сельсовета к участию в тушении пожаров, согласно Приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Подсопочного сельсовета»

Приложение
к постановлению администрации
Подсопчного сельсовета
от 08.08.2023 г. № 45-п

ПОРЯДОК

обеспечения бесплатным питанием добровольных пожарных,
привлекаемых администрацией Подсопчного сельсовета к участию в тушении пожаров

1. Настоящий Порядок обеспечения бесплатным питанием добровольных пожарных, привлекаемых администрацией Подсопчного сельсовета к участию в тушении пожаров (далее - Порядок) устанавливает правила организации обеспечения бесплатным питанием добровольных пожарных, привлекаемых администрацией Подсопчного сельсовета к участию в тушении пожаров, на территории Подсопчного сельсовета.

2. Право на обеспечение бесплатным питанием имеет добровольный пожарный, привлекаемый администрацией Подсопчного сельсовета к участию в тушении пожара (далее - добровольный пожарный). Стоимость питания добровольному пожарному в денежном эквиваленте не компенсируется.

3. Обеспечение бесплатным питанием осуществляется путем выдачи индивидуального рациона питания (сухого пайка). Набор продуктов питания, входящих в индивидуальный рацион питания (сухой паек), определяется администрацией Подсопчного сельсовета.

4. Организация обеспечения бесплатным питанием добровольных пожарных, привлекаемых администрацией Подсопчного сельсовета к участию в тушении пожаров, осуществляется администрацией Подсопчного сельсовета.

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 августа 2023 года

с. Подсопки

46-п

Об утверждении Положения о порядке и сроках информирования населения о реализации мероприятий по профилактике заболеваний и формированию здорового образа жизни на территории Подсопчного сельсовета Сухобузимского района Красноярского края

В соответствии со статьями 16, 34 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6 статьи 17 Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах

охраны здоровья граждан в Российской Федерации», на основании Устава Подсопочного сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Утвердить Положение о порядке и сроках информирования населения о реализации мероприятий по профилактике заболеваний и формированию здорового образа жизни на территории Подсопочного сельсовета Сухобузимского района Красноярского края согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Подсопочного сельсовета»

Глава

Подсопочного сельсовета

Л.П. Боровский

Приложение
к постановлению администрации
Подсопочного сельсовета
от 08.08.2023 № 46-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке и сроках информирования населения о реализации мероприятий по профилактике заболеваний и формированию здорового образа жизни на территории Подсопочного сельсовета Сухобузимского района Красноярского края

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с пунктом 6 статьи 17 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 4 Закона Красноярского края от 24.10.2013 № 5-1712 «Об осуществлении органами местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов края отдельных полномочий в сфере охраны здоровья граждан», Уставом Подсопочного сельсовета Сухобузимского района Красноярского края и регулирует общественные отношения в сфере информирования о мероприятиях по профилактике заболеваний и формированию здорового образа жизни на территории Подсопочного сельсовета Сухобузимского района Красноярского края (далее – муниципальное образование).

2. Органом, осуществляющим информирование населения о реализации мероприятий по профилактике заболеваний и формированию здорового образа жизни, является администрация Подсопочного сельсовета Сухобузимского района Красноярского края (далее – администрация).

3. В целях профилактики заболеваний и формирования здорового образа жизни администрацией осуществляются мероприятия, предусмотренные пунктом 2 статьи 4 Закона Красноярского края от 24.10.2013 № 5-1712 «Об осуществлении органами местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов края отдельных полномочий в сфере охраны здоровья граждан».

4. Администрация ежегодно отчитывается перед населением муниципального образования о результатах реализации мероприятий по профилактике заболеваний и формированию здорового образа жизни путем размещения соответствующей информации в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации Подсопочного сельсовета в сети Интернет <http://podsopki.ru/>.

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 августа 2023 года

с. Подсопки

47-п

О местах, разрешенных для выгула домашних животных
на территории Подсопочного сельсовета

В соответствии со ст. 13 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Подсопочного сельсовета Сухобузимского района Красноярского края **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Определить места, разрешенные для выгула домашних животных на территории наименование муниципального образования, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Подсопочного сельсовета»

Глава

Подсопочного сельсовета

Л.П. Боровский

Приложение
к Постановлению администрации
Подсопочного сельсовета
от 08.08.2023 № 47-п

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕСТ, РАЗРЕШЕННЫХ ДЛЯ ВЫГУЛА ДОМАШНИХ ЖИВОТНЫХ
НА ТЕРРИТОРИИ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

Места для выгула домашних животных (площадки для выгула собак) организуются в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения, строительных норм и правил, Правил

благоустройства территории Подсопочного сельсовета Сухобузимского района от 31.08.2017 № 28-5/65.

К местам, разрешенным для выгула домашних животных на территории наименование муниципального образования относятся:

1. Территория (часть территории) земельного участка, на котором расположен многоквартирный жилой дом, входящего в состав общего имущества собственников помещений в таком доме, определенная для выгула домашних животных на общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме в соответствии с требованиями Жилищного кодекса Российской Федерации.

2. Огороженная территория (часть территории) земельного участка, находящегося на праве собственности или на ином виде права у физических или юридических лиц, исключающая возможность преодоления ограждения домашними животными.

3. Площадка для выгула собак, которая размещается:

- на расстоянии от окон жилых и общественных зданий, границ территории образовательных, медицинских организаций, детских, спортивных площадок, площадок отдыха не менее 40 метров;

- на расстоянии от объекта культурного наследия, определяемом в соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», с учетом определяемых зон охраны такого объекта и устанавливаемых границ защитной зоны такого объекта.

4. Пустыри, овраги.

5. Территории общего пользования, за исключением парков, скверов, учреждений здравоохранения, детских дошкольных и образовательных учреждений и прилегающих к ним площадок, спортивных сооружений, детских площадок, пляжей, рынков.

6. Территория (часть территории) многофункционального парка (при наличии) в случае включения в состав такого парка площадок для выгула собак.

ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА	УЧРЕДИТЕЛИ: Подсопочный сельский Совет депутатов, глава МО Подсопочный сельсовет ИНН 2435002208	Ответственный за выпуск: зам. главы сельсовета К.В. Лопатина	Отпечатано в администрации Подсопочного сельсовета 663046 с. Подсопки, ул. Новая, 15-2 ИНН 2435002208 Тираж 80 экз. Дата выпуска 08.08.2023 года
--	--	--	---